
Abstrakt 

 Cílem mé bakalářské práce je přiblížit, jakým způsobem byla v českých médiích 

rozebírána a diskutována problematika vzdělávání na odborných učilištích mezi lety 2004 až 

2018. Zvolené časové rozmezí vychází z přijetí tzv. nového školského zákona, který vešel v 

platnost v roce 2005. Zkoumaná problematika je značně kontroverzní a z tohoto důvodu je 

pro její analýzu zvolena metoda rámování, využívaná právě pro analyzování témat, která 

budí dlouhodobou kontroverzi. Práce si bere za cíl především identifikovat jednotlivé 

soupeřící rámce dané veřejně politické oblasti, tedy učňovského vzdělávání, vyskytující se v 

mediálním diskurzu. V případě práce se jedná o analýzu novinových článků nejčtenějších 

periodik u nás. Výsledkem analýzy je pak nejen určení identifikovaných rámců a jejich 

vlastností, ale také popis jednotlivých politických aktérů vystupujících ve veřejně politické 

diskusi a zvolená argumentace, popis problémů uvnitř rámců, jejich příčiny a také 

navrhovaná a implikovaná řešení v rámci problematiky vzdělávání na odborných učilištích. 


